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PART A - BIDDING AND CONTRACT REQUIREMENTS 

No Changes 

 

PART B – SPECIFICATIONS 

No Changes 
 
PART C – DRAWINGS  

SK-1 Added General Notes 13-15. Added Site Note 1 to clarify scope of painting at lunch 
shelter. See revised sheet, attached. 

SK-2 Added General Notes 13-15. Revised site plan and added note to include the TLC Family 
Resource Center in the scope of work for the Gauldin Elementary site. See revised 
sheet, attached. 

SK-3 Added General Notes 13-15. Revised site plan and added note to include two buildings at 
the Stauffer Middle School site in the scope of work for the Old River Elementary site. 
See revised sheet, attached. 

SK-4 Added General Notes 13-15. Added Site Note 1 to clarify scope of painting at lunch 
shelter. See revised sheet, attached. 

SK-5 Added General Notes 13-15. Revised Site Note 1 and callout locations to clarify which 
windows are excluded from the painting scopel Added Site Note 2 to clarify scope of 
painting at lunch shelter. See revised sheet, attached. 

SK-6 Added sheet to include fascia cover detail. 
 
PART D – BIDDING CLARIFICATIONS/QUESTIONS 

1. Question: Most other contractors, what they are doing in order to save time is that they don’t cover 
the floors prior to painting the walls, that being said there will be overspray on the floors, contractors 
will then power wash the floors, power washing of the floors will create a problem with the State as 
they mandate that no chemicals can go in the storm drain. Other contractors will just get through with 
that by saying that those are dry fall paint which is not the case. My question is will this kind of 
procedure will be allowed to perform? Does the district requires that all areas needs to be protected 
prior to painting? 
Answer: Contractor shall protect all surfaces from overspray, drips, etc. using drop cloths or other 
protection.  

2. Question: Questions about windows – there were lots of French windows, a lot of them, and these 
French windows take a very long time to perform the painting work because they need to be 
masked/covered square by square, other contractors will use spray liquid plastic to save time again, 
this process is not advisable for the reason that it will cause the paint to start peeling quickly. My 
question is will the District allowed this kind of methods/step for the French windows? 
Answer: The Contractor is permitted to use Jasco Liquid Mask & Seal, or approved equal, as a liquid 
mask for windows. 

3. Question: Questions for Windows, Trims, Doors – other contractors again, to save time, what they 
are doing is for instance the doors, they will paint the face of the doors, and about half an inch of the 
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side of the doors, and they will not completely paint the whole side to save time. My question is, will 
the district allowed this? 
Answer: No. Contractor shall completely paint each surface of door from edge to edge. 

4.  Question: Per sheet NO. SK-1 through SK-5 General note 1, does not indicate what building or 
structures to be painted. Need clarification. 
Answer: General note 1 is not intended to define the scope of painting. See all General Notes and 
Site Notes (if any) for complete scope of painting. 

5. Question: Per General note 12, do we add the $40,000 allowance to our total base bid? There is no 
line item for separate allowance. Please clarify. 
Answer: Yes, the allowance should be included in the base bid for each site. Per Document 00 41 13 
- Bid Form and Proposal, “The Bidder’s Base Bid shall include a forty thousand dollar ($40,000.00) 
allowance per school site for unforeseen wood rot and fascia repair.”  

6. Question: Per general note 12, please provide a proper sheet metal detail to connect to damaged or 
rotted fascia boards. Please clarify. 
Answer: See new sheet SK-6 for detail. 

7. Question: Regarding the General Conditions 00-72-13-9 SECTION 5.1.1: Will there be a DSA 
inspector per TITLE 24? Will the Contractor be responsible for verifying DSA 152 has been uploaded 
and approved in the box? Also, is the contractor responsible for DSA form 156 at the commence and  
completion of the project? Please clarify. 
Answer: This project does not require DSA inspection or documentation.  

8. Question: Sheets SK-1 through SK-5, Requesting to have the District implement an allowance for all 
unforeseen abatement of loose and flaking paint. 
Answer: No. Bids should be based on removal of all loose & flaking paint. Refer to the included 
hazardous materials reports/specifications to determine extent of abatement. 

9. Question: Per sheets SK-1 through SK-5 note NO. 3, multiple sites have an exterior wrought iron 
property fence. Will this be painted? Please clarify. 
Answer: No, do not paint fences. General Note 15 has been added to each plan sheet to clarify this. 

10. Question: Under Project Schedule: Is this project calender days or just days?   60 DAYS     JUNE 8, 
to AUGUST 7, 2020 
Answer: The project time is 60 calendar days. 

 
List of Attachments 

• Bid Documents and Forms:  No Attachment 
• Specifications (in order):   No Attachment 
• Drawings (in order):    SK-1, SK-2, SK-3, SK-4, SK-5, SK-6 
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